
TARIFARIO GENERAL

“TARIFARIO VIGENTE - OCTUBRE 2025”

TASAS DE INTERÉS PASIVAS Y MONTOS DE APERTURA
TASA DE INTERÉS – DEPÓSITOS A LA VISTA

TASAS DE INTERÉS PASIVAS

PRODUCTO TASA

0,25%$3,00 a 1.000,00
AHORRO VISTA

0,50%$1.001,00 en adelante

2,00%$1.001,00 en adelanteAHORRO EMPRESARIAL

0,25%$3,00 en adelanteAHORRO BENEFICIARIOS
BONO
AHORRO JUVENIL

AHORRO INFANTIL

0,25%$3,00 en adelante

0,25%$3,00 en adelante

5,00%

5,00%

5,00%De 6 meses en adelanteAHORRO PROGRAMADO
De 6 meses en adelanteMI AHORRO FELIZ
De 6 meses en adelanteMI FUTURO SEGURO

TASA DE INTERÉS-DEPÓSITOS A PLAZO FIJO

DEPÓSITOS A PLAZO FIJO

MONTOS 60 - 90 DÍAS 91 - 180 DÍAS 121 - 180 DÍAS MÁS DE
360 DÍAS181 - 270 DÍAS

7,50%
8,00%

Desde $200,00 a $9.999,00
Desde $10.000,00 a $24.999,00

8,25%Desde  $25.000,00 a $49.999,00

8,50%

7,25%
7,75%

8,00%

8,25%

7,00%
7,25%

7,50%

7,75%

6,50%
6,75%

7,00%

7,50%

5,50%
5,60%

5,75%

6,00%$50.000,00 en adelante

MONTOS POR APERTURAS DE CUENTAS

$30,00Cuenta de Ahorros

$15,00Cuenta Juvenil
$10,00Cuenta Infantil
$120,00Cuenta VIP

*Todas las cuentas de ahorros de la COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO HUANCAVILCA LTDA. Tiene un plazo para pasar a 
estado de cuenta inactiva, el mismo que es resultado de 6 meses sin movimientos o sin transacciones.



TARIFARIO GENERAL

TASAS DE INTERÉS ACTIVAS Y CARGOS ASOCIADOS A CRÉDITOS
TASAS DE INTERÉS ACTIVA

SEGMENTO TIPO DE CRÉDITO TASA NOMINAL TASA EFECTIVA MÁXIMA BCE

16,77%CONSUMO

ACUMULACIÓN
SIMPLE

MINORISTA

ACUMULACIÓN
AMPLIADA

MICROCRÉDITO

28,23%

24,89%

22,05%

16,77%

28,22%

24,88%

22,05%

15,26%

24,58%

21,81%

19,70%

SERVICIOS FINANCIEROS
SERVICIOS FINANCIEROS BÁSICOS

SERVICIOS APLICA PARA TARIFA

$0,00Apertura de cuentas
Cuenta de ahorros, Depósitos a plazo, Cuenta de 
integración de capital, Inversiones.

Depósito de cuentas Cuenta de ahorros, Depósitos a plazo, Inversiones.

$0,00Cuenta de ahorros, Depósitos a plazo, Inversiones.Administración, mantenimiento y 
manejo de cuentas

Transferencias dentro de la misma 
entidad

$0,00
$0,00

$0,00

Consulta de cuenta

Retiro de dinero

Consulta oficina
Consulta internet

$0,00
$0,00

Activación de cuenta
Activación de cuentas de ahorro
Activación de tarjeta de débito

Corte de movimientos de cuenta de cualquier tipo 
de cuenta y por cualquier medio, a excepción de 
entrega en oficina en la entidad

$0,00

$0,00

$0,00

Retiro de dinero por ventanilla de la propia entidad
Retiro de dinero por cajero automático socios de la 
propia entidad

$0,00

$0,00

Transferencias, medios físicos (ventanilla)
Transferencias, medios electrónicos (internet, 
celular y otros)

$0,00Cancelación o cierre de cuenta Cuenta de ahorros

$0,00Mantenimiento de tarjeta de débito Mantenimiento de tarjeta de débito

$0,00Bloqueo, anulación o cancelación Bloqueo, anulación o cancelación de tarjeta de débito

$0,00Emisión de tabla de amortización Emisión de tabla de amortización, primera impresión

$0,00Frecuencia de transacciones Cuenta de ahorros

$0,00Reposición actualización Reposición libreta/cartola/estado de cuenta por
actualización

$0,00

$0,00
Reclamos de socios/clientes

Reclamos justificados

Reclamos injustificados

$0,00Transacciones fallidas en cajeros
automáticos

Transacciones fallidas en cajeros automáticos, todos los
casos

* Las tarifas indicadas en los apartados superiores incluyen IVA.

“TARIFARIO VIGENTE – OCTUBRE 2025”



TARIFARIO GENERAL

“TARIFARIO VIGENTE – OCTUBRE 2025”

SERVICIOS FINANCIEROS
SERVICIOS FINANCIEROS CON CARGOS MÁXIMO

SERVICIOS APLICA PARA TARIFA

$2,86Servicio con cheques Cheque devuelto nacional

$5,03Servicios de emisión

Servicios de renovación

Emisión de plástico de tarjeta de débito con chip

$0,23

$0,87

$5,03

Servicios de consumos nacionales Consumo en gasolineras con tarjeta de débito

Emisión de referencias financieras

Servicio de retiros

Retiro de cajero automático socios/clientes de la propia 
entidad en cajero de la otra entidad

Servicio de referencias

$0,52

Retiro de cajero automático socios/clientes de otra 
entidad en cajero de la entidad $0,52

Servicio de consultas

Consulta impresa de saldos por cajero automático 
socios de la propia entidad en cajero de la entidad $0,36

Consulta impresa de saldos por cajero automático 
clientes de otra entidad en cajero de la entidad

Servicios de reposición

Reposición de libreta/cartola por pérdida, deterioro o 
robo

Reposición de tarjeta de débito con chip por pérdida, 
deterioro o robo físico, con excepción de los casos de 
fallas en el chip

$0,36

$1,87

$2,59

Confirmaciones financieras para auditores externos $2,59

Corte impreso de movimiento de cuenta para cualquier 
tipo de cuentas entregado en oficinas de la entidad por 
su solicitud del socio/cliente

Renovación de plástico de tarjeta de débito con chip $5,03

Renovación anual de tarjeta de débito con chip $1,81

Transferencias interbancarias SPI recibidas

Servicio de transferencias
$0,00

Transferencias nacionales otras entidades oficinas

Transferencias interbancarias SPI enviadas internet

$2,21

$0,36

SERVICIOS CON TARJETAS EN EL EXTERIOR

SERVICIOS

$5,13

$1,02

Servicio de retiros Retiro en efectivo en el exterior en cajeros 
automáticos

Servicio de consultas

$1,96Servicio de consumo

0,67

0,13

0,26

$4,46

$0,89

$1,70

TOTALIVACARGOAPLICA PARA

Consultas en el exterior en cajeros 
automáticos

Cargos a socios/clientes por consumos en 
el exterior efectuados con tarjeta de 
crédito/débito o prepago por montos 
mayores a $100,00

* Las tarifas indicadas en los apartados superiores incluyen IVA.



TARIFARIO GENERAL

“TARIFARIO VIGENTE – OCTUBRE 2025”

GESTIÓN DE COBRANZA EXTRAJUDICIAL
GESTIÓN DE COBRANZA EXTRAJUDICIAL

RANGO DE CUOTAS RANGO DE DÍAS VENCIDOS

DE 1 A 30 DÍAS

$25,56$23,17$16,23$6,38Menor a $100,00a

$26,64$23,85$16,46$7,35De $100,00 a $199,00b

$29,03$25,27$17,83$7,92De $200,00 a $299,00c

$32,72$27,43$20,34$8,32De $300,00 a $499,00d

$37,70$30,34$23,99$8,63De $500,00 a $999,00e

$43,99$34,01$28,78$8,88Mayor a $1.000,00f

DE 31 A 60 DÍAS DE 61 A 90 DÍAS MÁS 90 DÍAS

* Las tarifas indicadas en los apartados superiores incluyen IVA.


