



**"TARIFARIO VIGENTE - OCTUBRE 2025"**

**TASAS DE INTERÉS PASIVAS Y MONTOS DE APERTURA**

TASA DE INTERÉS – DEPÓSITOS A LA VISTA		
TASAS DE INTERÉS PASIVAS		
PRODUCTO		TASA
AHORRO VISTA	\$3,00 a 1.000,00	0,25%
	\$1.001,00 en adelante	0,50%
AHORRO EMPRESARIAL	\$1.001,00 en adelante	2,00%
AHORRO BENEFICIARIOS BONO	\$3,00 en adelante	0,25%
AHORRO JUVENIL	\$3,00 en adelante	0,25%
AHORRO INFANTIL	\$3,00 en adelante	0,25%
AHORRO PROGRAMADO	De 6 meses en adelante	5,00%
MI AHORRO FELIZ	De 6 meses en adelante	5,00%
MI FUTURO SEGURO	De 6 meses en adelante	5,00%

**MONTOS POR APERTURAS DE CUENTAS**

Cuenta de Ahorros	\$30,00
Cuenta Juvenil	\$15,00
Cuenta Infantil	\$10,00
Cuenta VIP	\$120,00

**TASA DE INTERÉS-DEPÓSITOS A PLAZO FIJO**

MONTOS	DEPÓSITOS A PLAZO FIJO				
	60 - 90 DÍAS	91 - 180 DÍAS	121 - 180 DÍAS	181 - 270 DÍAS	MÁS DE 360 DÍAS
Desde \$200,00 a \$9.999,00	5,50%	6,50%	7,00%	7,25%	7,50%
Desde \$10.000,00 a \$24.999,00	5,60%	6,75%	7,25%	7,75%	8,00%
Desde \$25.000,00 a \$49.999,00	5,75%	7,00%	7,50%	8,00%	8,25%
\$50.000,00 en adelante	6,00%	7,50%	7,75%	8,25%	8,50%

\*Todas las cuentas de ahorros de la COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO HUANCAVILCA LTDA. Tiene un plazo para pasar a estado de cuenta inactiva, el mismo que es resultado de 6 meses sin movimientos o sin transacciones.



**"TARIFARIO VIGENTE – OCTUBRE 2025"**

**TASAS DE INTERÉS ACTIVAS Y CARGOS ASOCIADOS A CRÉDITOS**

TASAS DE INTERÉS ACTIVA				
SEGMENTO	TIPO DE CRÉDITO	TAZA NOMINAL	TAZA EFECTIVA	MÁXIMA BCE
<b>CONSUMO</b>		15,26%	16,77%	16,77%
<b>MICROCRÉDITO</b>	MINORISTA	24,58%	28,22%	28,23%
	ACUMULACIÓN SIMPLE	21,81%	24,88%	24,89%
	ACUMULACIÓN AMPLIADA	19,70%	22,05%	22,05%

**SERVICIOS FINANCIEROS**

SERVICIOS FINANCIEROS BÁSICOS		
SERVICIOS	APLICA PARA	TARIFA
Apertura de cuentas	Cuenta de ahorros, Depósitos a plazo, Cuenta de integración de capital, Inversiones.	\$0,00
Depósito de cuentas	Cuenta de ahorros, Depósitos a plazo, Inversiones.	\$0,00
Administración, mantenimiento y manejo de cuentas	Cuenta de ahorros, Depósitos a plazo, Inversiones.	\$0,00
Consulta de cuenta	Consulta oficina	\$0,00
	Consulta internet	\$0,00
	Corte de movimientos de cuenta de cualquier tipo de cuenta y por cualquier medio, a excepción de entrega en oficina en la entidad	\$0,00
Retiro de dinero	Retiro de dinero por ventanilla de la propia entidad	\$0,00
	Retiro de dinero por cajero automático socios de la propia entidad	\$0,00
Transferencias dentro de la misma entidad	Transferencias, medios físicos (ventanilla)	\$0,00
	Transferencias, medios electrónicos (internet, celular y otros)	\$0,00
Cancelación o cierre de cuenta	Cuenta de ahorros	\$0,00
Activación de cuenta	Activación de cuentas de ahorro	\$0,00
	Activación de tarjeta de débito	\$0,00
Mantenimiento de tarjeta de débito	Mantenimiento de tarjeta de débito	\$0,00
Bloqueo, anulación o cancelación	Bloqueo, anulación o cancelación de tarjeta de débito	\$0,00
Emisión de tabla de amortización	Emisión de tabla de amortización, primera impresión	\$0,00
Transacciones fallidas en cajeros automáticos	Transacciones fallidas en cajeros automáticos, todos los casos	\$0,00
Reclamos de socios/clients	Reclamos justificados	\$0,00
	Reclamos injustificados	\$0,00
Frecuencia de transacciones	Cuenta de ahorros	\$0,00
Reposición actualización	Reposición libreta/cartola/estado de cuenta por actualización	\$0,00

\* Las tarifas indicadas en los apartados superiores incluyen IVA.



**"TARIFARIO VIGENTE – OCTUBRE 2025"**

**SERVICIOS FINANCIEROS**

<b>SERVICIOS FINANCIEROS CON CARGOS MÁXIMO</b>		
<b>SERVICIOS</b>	<b>APLICA PARA</b>	<b>TARIFA</b>
Servicio con cheques	Cheque devuelto nacional	\$2,86
Servicio de retiros	Retiro de cajero automático socios/clientes de la propia entidad en cajero de la otra entidad	\$0,52
	Retiro de cajero automático socios/clientes de otra entidad en cajero de la entidad	\$0,52
Servicio de consultas	Consulta impresa de saldos por cajero automático socios de la propia entidad en cajero de la entidad	\$0,36
	Consulta impresa de saldos por cajero automático clientes de otra entidad en cajero de la entidad	\$0,36
Servicio de referencias	Corte impreso de movimiento de cuenta para cualquier tipo de cuentas entregado en oficinas de la entidad por su solicitud del socio/cliente	\$1,87
	Emisión de referencias financieras	\$2,59
	Confirmaciones financieras para auditores externos	\$2,59
Servicio de transferencias	Transferencias interbancarias SPI recibidas	\$0,00
	Transferencias interbancarias SPI enviadas internet	\$0,36
	Transferencias nacionales otras entidades oficinas	\$2,21
Servicios de consumos nacionales	Consumo en gasolineras con tarjeta de débito	\$0,23
Servicios de reposición	Reposición de libreta/cartola por pérdida, deterioro o robo	\$0,87
	Reposición de tarjeta de débito con chip por pérdida, deterioro o robo físico, con excepción de los casos de fallas en el chip	\$5,03
Servicios de emisión	Emisión de plástico de tarjeta de débito con chip	\$5,03
Servicios de renovación	Renovación de plástico de tarjeta de débito con chip	\$5,03
	Renovación anual de tarjeta de débito con chip	\$1,81

**SERVICIOS CON TARJETAS EN EL EXTERIOR**

<b>SERVICIOS</b>	<b>APLICA PARA</b>	<b>CARGO</b>	<b>IVA</b>	<b>TOTAL</b>
Servicio de retiros	Retiro en efectivo en el exterior en cajeros automáticos	\$4,46	0,67	\$5,13
Servicio de consultas	Consultas en el exterior en cajeros automáticos	\$0,89	0,13	\$1,02
Servicio de consumo	Cargos a socios/clientes por consumos en el exterior efectuados con tarjeta de crédito/débito o prepago por montos mayores a \$100,00	\$1,70	0,26	\$1,96

\* Las tarifas indicadas en los apartados superiores incluyen IVA.



**“TARIFARIO VIGENTE – OCTUBRE 2025”**

**GESTIÓN DE COBRANZA EXTRAJUDICIAL**

GESTIÓN DE COBRANZA EXTRAJUDICIAL					
RANGO DE CUOTAS		RANGO DE DÍAS VENCIDOS			
		DE 1 A 30 DÍAS	DE 31 A 60 DÍAS	DE 61 A 90 DÍAS	MÁS 90 DÍAS
a	Menor a \$100,00	\$6,38	\$16,23	\$23,17	\$25,56
b	De \$100,00 a \$199,00	\$7,35	\$16,46	\$23,85	\$26,64
c	De \$200,00 a \$299,00	\$7,92	\$17,83	\$25,27	\$29,03
d	De \$300,00 a \$499,00	\$8,32	\$20,34	\$27,43	\$32,72
e	De \$500,00 a \$999,00	\$8,63	\$23,99	\$30,34	\$37,70
f	Mayor a \$1.000,00	\$8,88	\$28,78	\$34,01	\$43,99

\* Las tarifas indicadas en los apartados superiores incluyen IVA.